
Ausbildungsentgelte für Auszubildende Länder

gültig ab 1. März 2015 bis 29. Februar 2016 gültig ab 1. März 2015 bis 29. Februar 2016

1. Ausbildungsjahr 836,82 € 1. Ausbildungsjahr 960,70 €

2. Ausbildungsjahr 890,96 € 2. Ausbildungsjahr 1.026,70 €

3. Ausbildungsjahr 940,61 € 3. Ausbildungsjahr 1.133,00 €

Auszubildende (BBiG)

Ausbildungsentgelt für Auszubildende 
der Länder nach dem 
Berufsbildungsgesetz (TVA-L BBiG)

Ausbildungsentgelt für Auszubildende 
der Länder in Pflegeberufen 
(TVA-L Pflege)

Auszubildende (Pflege)

4. Ausbildungsjahr 1.009,51 €

gültig ab 1. März 2016 gültig ab 1. März 2016

1. Ausbildungsjahr 866,82 € 1. Ausbildungsjahr 990,70 €

2. Ausbildungsjahr 920,96 € 2. Ausbildungsjahr 1.056,70 €

3. Ausbildungsjahr 970,61 € 3. Ausbildungsjahr 1.163,00 €

4. Ausbildungsjahr 1.039,51 €

Auszubildende (BBiG) Auszubildende (Pflege)


